~
BARCARENA

PRl:,-1!11V,:t.A.

SEMUSB
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Ofício nº 542/2022- ADM/SEMUSB

Barcarena, 29 de março de 2022.

À Comissão Permanente de Licitação - SEMUSB

Att. Sra. Thais Silva Quaresma
Presidente da Comissão

Assunto: SOLICITAÇÃO DE TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÓMICO
FINANCEIRO.
Contratada: ODA DIAS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE
PETRÓLEO L TOA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM, OLEO DIESEL S10, FILTROS E
LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA/PA.

Senhora Presidente,

Com os nossos cumprimentôs, vimos pelo presente solicitar o Termo Aditivo
de Reequilíbrio Econômico Financeiro referente ao Contrato de nº 20220030,
oriundo do Pregão Eletrônico de nº 9-010/2021, para o Item 1 - Gasolina Comum,
conforme o valor sugerido em relatório anexo nos . autos. Esta solicitação está
embasada no parecer jurídico de nº 296/2022/PGM/PMB, o qual recomenda o
deferimento para o pedido de reequilíbrio econômico financeiro do contrato e, por
conseguinte a formalização àe termo aditivo contratual.

Atenciosamente, ------·

' '·

'

'

/\

~~ CF,J--~
íl J<1çTeJes·

.. --··· .. - - ot:. \ . :-· r , , ~-11,.it,\:.tl'fO. ·"• )':>

\ ) uc• ;P-"::- ~s e cotft,. ..- \ J
v; 1 "1_e,cES\OO '
-~ ~ ~ti' ~ I o?> 1 ~ 1 St-c~:. :ia E.\ec.: -a t .1/i,! ~!'~.1,,;1e

Oecreton· OOH,l!iZI 1,p•,111
4. _.;;;.,.- . '--""' ~
tn • . . -_ _.>'--:::.~ ,'5) s \ .'é ~s$",11,'l1Jftj»--};'.' __ t.,

f .:,. • ... .. - • •

		2022-05-02T14:03:23-0300
	EUGENIA JANIS CHAGAS TELES:60770872204